

Nowe opracowanie dotyczące **stad rodzicielskich** ma na celu doskonalenie metod zarządzania stadem, poprawy wyników produkcyjnych i zrównoważony rozwój

*W sierpniu światowy producent dodatków paszowych firma Novus International zaprezentowała swoją najnowszą publikację dla branży drobiarskiej. Książka nosi tytuł **Breeder Management and Nutrition: Moving the industry forward**. Zawiera ona 14 rozdziałów, starannie opracowanych informacji naukowych i danych praktycznych oraz najlepszych praktyk, mających zastosowanie na wszystkich etapach odchowu i produkcji stada rodzicielskiego brojlerów.*

Debiut książki został zorganizowany przez Novus podczas specjalnego seminarium dla uczestników Światowego Kongresu Drobiarskiego, odbywającego się w 2022 roku w Paryżu.

Aby stworzyć tę książkę, Novus zebrał ekspertów branżowych, naukowców i badaczy z różnych specjalności i części świata, aby mogli oni podzielić się swoją wiedzą, popartą wieloletnim doświadczeniem.

„Wiemy, że aby sprostać celom produkcyjnym w przyszłości, każda część branży musi ze sobą współpracować już dziś” – powiedziała Sandrine Durox, Novus Poultry Solutions Manager, która pełniła funkcję współkuratorki książki wraz z Novus Executive Regional Technical Services Manager Silvią Peris oraz profesorem Johanem Buyse z KU w Leuven, który pełnił również funkcję koordynatora naukowego. „Ta książka łączy wiedzę i *know-how* naukowców uniwersyteckich, niezależnych badaczy, liderów branży, firm hodowlanych, firm żywieniowych, weterynarzy i dietetyków, w celu rozważenia, w jaki sposób można wpłynąć na każdą część cyklu produkcyjnego stada rodzicielskich, aby zoptymalizować wydajność i pozytywnie wpłynąć na producenta i całą branżę drobiarską”.

Wśród autorów książki są: Eddy Decuyper z KU Leuven, Aitor Arrazola z Purdue University, Rick van Eous i Annemarie Mens z Wageningen Livestock Research, Henk Enting z Cargill'a, Dinabandhu Joardar z Cargill'a, Edgar O. Oviedo-Rondón z North Carolina State University, Rebecca Forder z Uniwersytetu w Adelajdzie, Johan Buyse z KU Leuven, Juan Carlos Abad i Robin Jarquin

Fot. 1. *Breeder Management and Nutrition: Moving the industry forward* to najnowszą publikacją firmy Novus International. Książka jest obecnie dostępna



Fot. 2. Po prawej: Rick van Eous z Wageningen Livestock Research, który opracował dwa rozdziały książki, przedstawia prezentację w wypełnionej sali na Światowym Kongresie Drobiu 2022 podczas premiery książki



z Cobb-Vantress, David Caverio Pintado i Xabier Arbe Ugalde z H&N International oraz Stanisław Budnik, Juxing Chen, Silvia Peris, Hugo Romero-Sanchez i Mercedes Vázquez-Aón z Novus International.

„Ważnym było, aby zebrać współpracowników z uznanych środowisk akademickich, a także ekspertów z branży i firm hodowlanych, dających możliwość odpowiedniego omówienia szerokiego zakresu tematów, od praktycznego zarządzania stadem, poprzez żywienie (w aspekcie jakościowym i ilościowym), dobrostanu ptaków, (epi)genetyki i fizjologii” — powiedział Buyse.

Książka skupia się na stadach rodzicielskich drobiu, co było wynikiem spotkania kluczowych liderów opinii branży drobiarskiej, których spotkanie Novus zorganizował w Europie w 2019 roku. Podczas tego wydarzenia organizatorzy odkryli, że wiele pytań dotyczących tak ważnego sektora, pozostało bez odpowiedzi i w konsekwencji przystąpiono do stworzenia opracowania referencyjnego, zawierającego odpowiedzi na bardzo wiele z tych pytań.

„Książka koncentruje się na sektorze stad rodzicielskich, z naciskiem na rodziców brojlerów” – powiedział Novus Global Poultry Solutions Executive Manager, Hugo Romero-Sanchez, który również przyczynił się do powstania książki i pomógł w jej redagowaniu. „Stada rodzicielskie kurcząt brojlerów są istotną częścią produkcji drobiarskiej, ponieważ jest ona odpowiedzialna nie tylko za utrzymanie zdrowia i efektywność produkcji stada rodzicielskiego, ale także za sukces swojego potomstwa”.

Chociaż sama książka ma na celu pomoc producentom, jej twórcy mają również nadzieję, że posłuży jako katalizator nowych pomysłów w zakresie zarządzania, żywienia i zrównoważonego rozwoju.

Prośby o bezpłatną cyfrową wersję książki można składać za pośrednictwem strony internetowej Novus: <https://www.novusint.com/en-gb/Events/breedermanagement-and-nutritionbooklaunchevent>

Breeder Management and Nutrition: Moving the industry forward jest drugą pozycją książkową, którą Novus opublikował w ostatnich latach.

Fot. 3. Od lewej: Mercedes Vazquez-Anon z Novus International, Edgar O. Oviedo z North Carolina State University i Johan Buyse z KU Leuven czekają na prezentację podczas premiery książki na Światowym Kongresie Drobiu 2022



Fot. 4. Kolejna prezentacja podczas premiery książki na Światowym Kongresie Drobiu 2022



W 2020 roku firma zadebiutowała na rynku opracowaniem pod tytułem: ***Nutrition of Hyperprolific Sows***, kompleksowym zestawieniu danych i informacji na temat stale zmieniających się wymagań żywieniowych współczesnych loch. Współtwórcy książki postanowili zbudować kompendium wiedzy, które można wykorzystać jako punkt odniesienia dla aktualnych wyzwań, przed którymi stoją te zwierzęta. ■

Więcej informacji o firmie Novus można znaleźć na stronie www.NovusInt.com

Link do strony zapytania o książkę:

<http://www2.novusint.com/1/36552/2022-08-16/5vnbjc>

Artykuł sponsorowany.